- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政档案〔2023〕6号

关于开展 2023年度档案工作考核评比的通知

各二级学院，各单位：

为进一步提高学校档案管理水平，促进档案工作规范化建

设，根据《桂林学院档案管理办法》（桂院政办〔2022〕29号）、

《桂林学院档案工作考核实施办法》（桂院政档案〔2022〕1号），

学校将开展 2023年度档案工作考核评比。现将有关事项通知如下：

一、考核对象

各二级学院、各职能教辅部门（以下简称各单位）。

二、考核期限

2022 年 9 月 1 日至 2023 年 8 月 31 日各单位档案工作开展

情况。

三、考核主要内容

（一）档案工作组织领导情况；

（二）档案管理制度建设情况；

（三）档案材料收集、整理情况；

- 2 -

（四）档案材料移交情况；

（五）其他需要考核的情况。

四、考核工作机构和程序

（一）考核工作机构

档案工作考核评比由学校档案工作领导小组负责统筹安排，

档案工作领导小组办公室（档案馆）负责具体组织实施。

（二）考核程序

档案工作考核评比采取单位自查自评、现场核评和学校档案

工作领导小组考评三级考评制度，具体考核程序详见《桂林学院

档案工作考核实施办法》（桂院政档案〔2022〕1号）。

五、时间安排

（一）11月 15日前：各单位对照考核内容开展自查自评，

并将经本单位分管档案工作负责人签字及加盖单位公章的考核

评分表（附件 1）、自查报告（附件 2）以及由本单位制订的自

行管理的档案归档范围文件的纸质版交送至档案馆 2109 办公

室，电子版发送至邮箱 ljxydag@163.com。

（二）11月 28日—12月 1日：学校档案工作领导小组办公

室组织考评小组对各单位档案工作开展情况进行现场核评。（考

核评比小组分组情况及现场检查时间安排详见附件 3）

（三）12月 13日前：档案工作领导小组办公室组织汇总考

核情况，学校档案工作领导小组集中考评。

六、结果运用

-t, xim*

t A^^ I i I if, A#AM #ijpAif fAi^iif x

A#A^MJf#^if+@A>l^xAo

#ff ifj ftfix-fA

^iAf #Ax

, AfAAM, ^AAi$:
3696175„

Pfijf: 1.^ AxAA^if AA
2.fkA#lA;l:f Axjf AMJi i AAA

3.2023 AAA AxAAAif thA»$»A£#A

4. «AAAlAA AxAAA A A))

'a^PT^ Sf/H
\MMI

2023 X 11 fl 14 B I4A

- 1 -

附件 1
桂林学院档案工作考核评分表

（20 年度）

单位名称 自评等级 考核等级

评分项目 评分内容

单位

自评

分

现场

考评

分

领导

小组

评分

一、档案工

作组织领导

情况（10
分）

1．领导重视，本单位有一位领导分管档案工作，并安排合

适数量的兼职档案工作人员负责本单位档案的收集、整理

和移交工作（2分）

2.配备文件柜、档案柜、文件盒等必要的文件整理工具和装

具。（1分）

3.有人员调整岗位能及时补充，并将调整后的名单报档案馆

备案。（2分）

4.分管档案工作的领导和兼职档案工作人员按要求参加档

案工作会议和业务培训，掌握文件材料立卷归档的要求和

方法。（5分）

二、档案管

理制度建设

情况（7 分）

1.职责明确，将档案工作明确纳入单位工作计划、管理制度，

列入分管领导和档案工作人员的工作职责。（2分）（有相

关的文件资料或会议记录得 2分，否则酌减或不得分）

2.制度健全，建立本单位的档案工作和文件资料保管制度。根

据学校有关规范，制定本单位归档范围。并能根据工作实

际，及时对档案相关制度和归档范围进行修订调整。（5分）

（有相关的文件资料得 5分，否则酌减或不得分）

三、档案材

料收集、整

理情况（30
分）

1.依据《年度归档范围和保管期限表》，应归档文件材料收集

齐全、准确、系统（含实物、声像和电子文件材料）。（5分）

2．组卷科学合理（遵循文件材料形成规律，保持卷内文件材料

系统联系），文件材料分类准确；卷内文件材料完整、准确、

系统，排放顺序正确，成套性好。（10分）

3.存档的文件材料为原件，盖章、用纸、书写规范，外观整

洁，装订整齐，无使用圆珠笔、铅笔书写的文件、资料和

签字。（7分）

- 2 -

4.归档的电子文件（含照片、录音、视频）文件命名规范，

文件可读、无毒；卷内目录填写规范；学生档案袋封面填写

规范、清晰、准确。（5分，发现 1处错误扣 1分）

5.有专人管理文件资料，能做到平时积累，分类保存。（3分）

四、档案材

料移交情况

（35 分）

1.按照要求登陆档案管理系统实现档案网上归档。（5分）

（在系统未建成并投入使用前，不考核此项）

2.执行档案材料立卷归档制度，认真落实综合档案、学生档

案等各类档案归档工作计划。按时移交档案。各类档案按

归档通知规定的时间归档，符合归档质量要求，接受档案

馆指导和监督检查。（15分，未在“通知”规定时间完成档

案移交工作，每延误一周扣 3分，扣完为止）

3.有完备的交接手续（纸质档案和电子文件同时移交）。（5
分，没有移交清单扣 3分，没有移交说明 2分）

4.本单位年鉴条目、文稿撰写符合编纂要求，按时交稿。（10
分，未在“通知”规定时间完成工作，每延误一周扣 2分，扣

完为止，材料不规范酌情扣分）

五、其他需

要考核的情

况（18 分）

1.本单位各类文档资料（包括电子文件）保存齐全、完整、

安全；文件资料的保管摆放整齐有序；管理规范、科学；

人员岗位有变动时，做好档案资料移交保管工作。（10分，

按各单位制定报送的归档范围逐项检查近 3年的材料）

2.主动撰写本单位的历史沿革，并保存本单位 5年以上的年

度大事记、教职工名录、年度工作报表等汇编材料。（5分，

有相关的文件资料得 5分，否则酌减或不得分）

3.主动挖掘并向档案馆移交具有历史和利用价值的校史资

料。（3分，有移交记录得 3分）

单位档案员签字：

单位分管档案负责人签字：

单位盖章： 年 月 日

附件 2

桂林学院档案工作考核自查报告

（20 年度）

单位名称

年

度

档

案

工

作

总

结

单位分管

档案工作

负责人

意见
签名： 年 月 日

桂林学院2023年档案工作考核评比分组及现场检查安排表

序号 检查时间 组别 检查单位 检查人员名单 备注

1
11.28（周二）
9:00-10:00

A组

学校办公室
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
苏苑，王筱淳，王文丽，陈青钰

2
11.28（周二）
10:00-11:00

教务与产教融合
处

张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
何敏宁，王筱淳，王文丽，陈青钰

3
11.28（周二）
11:00-12:00

人力资源处
（部）

张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
何敏宁，苏苑，王文丽，陈青钰

4
11.28（周二）
14:30-15:30

学生事务处
（部）

张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
何敏宁，苏苑，王筱淳，陈青钰

5
11.28（周二）
15:30-16:30

发展与质量评估
处

张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
何敏宁，苏苑，王筱淳，王文丽

6
11.29（周三）
9:00-10:00

B组

体育与健康学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
熊小玉，颜茜，何小虹，林玲

7
11.29（周三）
10:00-11:00

管理工程学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
杨舒童，颜茜，何小虹，林玲

8
11.29（周三）
11:00-12:00

金融与法律学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
杨舒童，熊小玉，何小虹，林玲

9
11.29（周三）
14:30-15:30

理工学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
杨舒童，熊小玉，颜茜，林玲

10
11.29（周三）
15:30-16:30

人文学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
杨舒童，熊小玉，颜茜，何小虹

11
11.30（周四）
9:00-10:00

传媒与新闻学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
黄丽娟，海慕云，刘悦

12
11.30（周四）
10:00-11:00

教育学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
赵辉，海慕云，刘悦

13
11.30（周四）
11:00-12:00

城市设计学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
赵辉，黄丽娟，刘悦

14
11.30（周四）
14:30-15:30

马克思主义学院
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
赵辉，黄丽娟，海慕云

15
12.1（周五）
9:00-10:00

C组

财务处
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
林依云，王彤彤，廖律，徐艺

16
12.1（周五）
10:00-11:00

党委工作部
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
谢璇，林依云，王彤彤，徐艺

17
12.1（周五）
11:00-12:00

后勤保卫处
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
谢璇，林依云，廖律，徐艺

18
12.1（周五）
14:30-15:30

资产与设备管理
处

张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
谢璇，林依云，王彤彤，廖律

19
12.1（周五）
15:30-16:30

图文信息中心
张菁，韦秋连，马玲玲，袁开隆
谢璇，王彤彤，廖律，徐艺

附件3

ft # f 3t #
C20223 1 t

mm%\

2022

f If 2)A«^^iX^Mii, i#iA*

- 1

附件4

— \

ft 1 0 8 31 B
=

«»^m#ttjfiW f x«#

(-)

(-) mf'J«ii^t#%;

(E)
(£) »f

ra,

^>11, 4I#/MlTii^ts 4I#/Mi^xvf###g4t,

t x ^ 41 ^ ^ li ^ if x W if f |J %_ „

( ) i] i inf-o
5I^£»

( Ft# 1 ) ^^i#tX#f#^«^T I *,

(#J<LPfi#2)
(-) tmmfo

f SMII ^5JL«if^II, ^^XtM^*x#tf

lit^f^if.
(x) 4®^,jxa#ifo Ii«#J|x#«/lMMa

## tit X4 tX#f#% , ;(tX11

/\\

( — ) A. B> C^^M^II, #yh/f
Ilif41 2 444#^x44444o

(x) #^4^444^44$^ #li!tmi#-4lif

M^if4fP4l44II#iftP^II^o 4f 44 ^
if44tx 0.2, «4if^MXt4 0.4, 444ll4if44

tx o.4„ m#*ll#4ii44> ^4, 44> 44404

#4o 90~100444#> 80- 89 4^^4, 60 ~ 79
4444> 60 41^4^444-0

(X) 44f'J'tt%4—#4444444114444

/X77 >

4:
i. xt.#^^ilt#t^n&44#^44f#

4, i£«##fx4«fSM4o
x

2. &3X

3. fctt^,

4. #*.

5. i^?A>
6.
-tv

( - ) #MtX«#^M^^tyi:44^if^tf ^L,

1-2 A^iAj^Jfex-ftifeAWi,

41 # /Mi ^ 4V t a M11 ^ ^ 01.
(X) ^^At4vAJ#tx^#4A^^,

( 0 ) tfei#tx#4ll^
/Ml i^Al JE „

(X) TAf#>
^7fe3A^#^if4o

a, m
(iittf) )) (;i

C2020] 35-§-} |H]0^±o

Pft#:
2.##f I ift#

Iffr 1

(20 ^it)

73 ^Sc

ti¥ m- /haif^g
ft Wft

i. fi^.Rft:, -itmt-ftm^ i:fr.

(2 ft)
—^

tt« do

2.i'ss±ft+E. ia*iE,

d^)

(2 ft)ft)

f4x#ee
Aft. (5 4)-)

(2 4» (^ffl
£M-xim®Mftiiwkn2ft, mmmi,T'%ft)x, a*®

a^uaas

mu a ft) 2Mmm, m

pk, (5 ft)
a#®44# 5 ft, mmmm^ft)

i.«c^ ^sfitsmaw^npi®,
ftft, mk, m, (ftwo^ pm'uftfxmm). c ft)

x, 2. m^ftm (mmxmm>&M®, ffijf#i*is:#M44
mm%), xmmftmm, mm,
%m, tmtimiEm, imm-. no#)

*4«tii, m
atta (30

ft)

'$■■'{: (1ft)

r£i -„-
HH N fsm, mm.

4.0*3Eft wx# urn)
Jem-, msmumm,; #^*3*g0H±*¥

*115, Sir, ififto (5 5>, SS.1 *lgil*0 1 ^)

5,s-^A‘tai#s». (3t6fteiU¥fft-*RI

l.gpaS^SrtS^ta^^Hia^IsJAOIS. (5 ^)
r-mum)

2.#i*f*3*M»*#0*3$iJ®, ^4*3

fi*3ffifei!^0tlWl'g]0*3, *f^-0*3MM^. ®S*3*

tg*gf^]l£tf*tg= (15^, *S“a0”*l®BtfH]^jt*3

*@351^, ^5£ig-MI*n3^, *P5cA±)

0,

(35 ^)
s.-WTEiS-EftSig^S? . (5
*)•, mwmmni'A,

ft, *S“ffl^n”*l^WfS]wfiS;i#. ^SiI-Jl*P2^- *n

0*4A*l?6Stf*R3»

it^-, <ta*i?5, *4#.
ftisiwgifl; mmmmmyLU^
X{E° (10 4)-, S##.'(ifiJ®4Rjt6>]0*ai5H3I^^fiffi;

3^fi4M*4)5,
mmm
U (18 ft)

2.±sbgi?iA#-feEftffiism, mm^\tL5^vxx^

gAViS, SIRX^S, *#,
(5 4)-, :tffiAEftAfr®*4#5 4)', SMg^asScX#^)

3. A Aij ^ S 4* 0 *3 * tt; # X * S ffi ^ 4 n 44 ffl f/( ft Eft K i ®

44= (3 44. ^4^3243^4# 3 44)

^fe44‘t*3*®MA^=
^ 4i B

It# 2

(20 ^Jt)

¥
a
m
m
x

&

%

mMxft

* n b

2022 # 9 ^1 29 B Fp#